AKT THEMELIMI

“K&K MAMA” SHPK

Sot mé& daté 24 korrik 2023 (dymijé e njézet e tre) ortakét:

Z. KLAJDI MAMA, i biri i Avdulit-it, i datélindjes 11.06.1997 lindur n& Tepeleng, shtetas shqgiptar
madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar.

N& cilésiné e ortakut themelues deklaron me vullnet t& liré té ploté e t& sinqerté dhe iniciativén e liré
private, mbéshtetur né: Ligjin nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta ¢ Republikés sé Shqipérisé” e
ndryshuar; Ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” e ndryshuar; Li gjin
nr. 9723 daté, 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” e ndryshuar; Ligjin nr. 7850, daté 29.7.1994
“Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé” e ndryshuar; Ligjin nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés sé Shqipérisé” ¢ ndryshuar, krijon shoqéring tregtare me pérgjegjési té. kufizuar “K&K
MAMA” SHPK.

KREU I

Neni 1
Krijimi

Shoqéria “K&K MAMA” SHPK, &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjési
t€ kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqgria fiton personalitetin juridik ng datén kur kryhet regjistrimi i saj n& QKB, pasi t& jeté
regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqéria pasi t€ ket€ fituar personalitetin juridik éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shoqgria “K&K MAMA” SHPK &shté njé e till§ kapital i s& cilés ndahet né kuota dhe q& themelohet
nga ortaku qé pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés s¢ kontributit t& tij né kapitalin
themeltar.

Neni 3
Selia

Shoqéria e ka seliné n& “Rruga Nacionale Tepelen&-Pérmet, Fshati Dragot, Njésia Administrative
Qendér Tepelené, Zona Kadastrale 1529, Numér Pasurie 16,

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degg, t& krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s¢ Shqipérisg, vetém me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.
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Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé &shte

Né fushén e turizmit rural, agrobiznesit, hotelerisé si dhe ¢do aktivitet tietér tregtar qé lidhet ng
ményré té drejtpérdrejts ose térthorazi me objektin e veprimtarisé né pérputhje me legjislacionin ng
fuqi. Prodhim, pérpunim, tregtim me shumice dhe/ose pakice t& bulmetit dhe nénprodukteve tg
quméshtit. "Ndértim e menaxhim bujtine, ferma blegtorale, stane. Kultivim dhe pérpunim i
produkteve bujqésore, mbaréshtim i shpendéve, kafshéve dhe pérpunim i produkteve blegtorale, t&
cilat jané t& pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarive t& argoturizmit. Shérbim ushqimi, restorant,
import-eksport produktesh ushgimore, bujqésore e blegtorale. Hoteleri-Turizém",

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar duke filluar nga
data e regjistrimit n¢ QKB, pér njohjen dhe regjistrimin e shoqérisé si person juridik.

KREU I1

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shts 100,000 (njégindmij&) leké dhe &shté ; pérberé nga 1,00 (nj&)
kuoté e vetme, vlera nominale e t& cilés &shte 100,000 (njéqindmij&) leké.

Kapitali i mésipérm &shté& nénshkruar dhe shlyer térésisht né t& holla nga ortaku i vetém i shoqérisg,
z. Klajdi Mama, i cili zotéron kuotén me vleré t& pérgjithshme 100,000 (njéqindmije) leké, qé pérben
100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kuota e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohet nga letra me vierg t& tregtueshme dhe as
kontribute né shérbime.

Ortaku i vetém pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit
t€ tij né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave t€ tret€ & nuk béjné pjesé né shoqéri,
vetém me miratimin e ortakut. Projekti i transferimit i njoftohet shoqérisé dhe ortakut. Pjesét e
kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané lirisht t&
transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jang t&
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.
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KREU III
ORGANET VENDIMMARRISE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarriés

Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér
¢Eshtjet e méposhtme:

a) Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) Ndryshimet e statutit;

¢) Emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) Miratimin e pasqyrave financiare dhe raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisé;

) Zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

g) Pjesétimin e kuotés;

h) Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
i) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

J) Vendos pér pagat e punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése;

Asambleja ¢ Pérgjithshme brenda njé afati prej gjashté muajsh duke filluar nga data e mbylljes s&
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarite vjetore, t& hartuara
nga administratori/ét.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme. Cdo ndryshim statuti duhet t&
depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né& skedén e shogérisé.

Neni 10
Administrimi

Administratori i shoqérisé &shté ortaku i vetém z. Klajdi Mama, i biri i Avdul-it, i datélindjes
11.06.1997 lindur n& Tepeleng, shtetas shqiptar madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar.
Administratori/rét emérohet dhe shkarkohet me vendim t& AP,

Neni 11
Kompetencat

Administratori/rét kané t& drejté e detyrohet t&:

a. Kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqérisé duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga AP;

b. Pérfagésojé shogériné tregtare;

¢. Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabél t& shoqérisé;

i
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“

d. Pérgatis¢ dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg s&
veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t’i paragesé kéto
dokumente pérpara AP pér miratim;

e. Kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sig parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

f. Kryen raportime né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e veprimeve té
posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

g- Kryen detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj apo t& urdhéruara me vendim t& Ortakut/éve t&
shoqérisé.

h. Administratori i shoqérisé ka t& gjitha kompetencat e tjera t& cilat mund ti delegohen atij nga
ortakét népérmjet prokurés,

i. Administratori i shoqérisé ésht& z. Klajdi Mama.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin qé akti i
administratorit kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme. '

Klauzolat e kétij statuti q¢ kufizojng kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga ky nen,
duhet t& respektohen nga té tretét.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t¢ shoqgrisé né QKB dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja e shoqérisé

Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

- Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme;

- Me hapjen e procedurave té falimentimit;

- Nése nuk ka veprimtari tregtare pér dy vijet edhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar;

- Me vendim té gjykatés;

Neni 14
Dispozita pérfundimtare

Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (katér) kopje me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike, né gjuhén
shqipe dhe pasi miratohet nen pér nen nga ortaku i vetém themelues i shoqérisé tregtare “K&K
MAMA?” SHPK, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur nénshkrimin e tij origjinal n& ¢do
fleté, si dhe né faqen e fundit, Emrin dhe nénshkrimin origjinal.

ORTAKU I VETEM I SHOQRERISE
KLAJDI MAMA
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